
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it 

Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it 

 

All’albo online 
Agli atti 

 

 

Descrizione del servizio: “Servizio di ristoro a mezzo distributori automatici di bevande, snack e 

merende” presso alcune sedi dell’Ics di Germignaga. 

Tipologia di procedura: manifestazione di interesse per procedere a comparazione di offerte per 

l’affidamento del servizio in parola. 

 

                                                         La dirigente scolastica 

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss. mm. ii.. 

VISTA la Legge 241/1990 e ss. mm. ii.. 

VISTA la Legge 59/1997. 

VISTO il D.P.R. 275/1999. 

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445. 

VISTO il D. Lgs 165/2001 e ss. mm. ii.. 

VISTA la Legge 107/2015. 

VISTO il D. Lgs 50/2016. 

VISTO IL D.I. 129/2018. 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare gli artt. dal 164 al 178 relativi alle 

concessioni di beni e servizi. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°101 del 29/09/2021 di approvazione del Regolamento 

per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 comma 2, lett. a) del d.l.129/2018. 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di un servizio di “Ristoro a 

mezzo distributori automatici di bevande, snack e merende” presso alcune sedi dell’Ics di 

Germignaga. 

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto 

della presente procedura. 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere a manifestazione di interesse per avviare la procedura 
di affidamento del servizio in parola. 

CONSIDERATE le indicazioni derivanti dalle Linee guida ANAC n. 4 relative al criterio della 
rotazione degli operatori. 

VISTE le Linee guida ANAC n 3, “Ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016. 

VISTE le Linee guida ANAC n 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018. 

VALUTATO congruo, a mente dell’art 95 D.Lgs 50 2016, il ricorso al criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso, 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0004576/U del 05/08/2022 12:24VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it 

Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
- l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio per distributori automatici di bevande, snack 
e merende presso alcune sedi dell’Ics di Germignaga mediante Manifestazione di interesse, aperta 
a tutti gli operatori economici abilitati alla categoria Servizi, sottocategoria Servizi di ristorazione;  
- di individuare, ai sensi dell’art 31 D Lgs 50 2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento; 
- che il valore presunto della concessione del suddetto servizio è stimato in € 40.000,00 per l’intero 
periodo di quattro anni; 
- che il canone annuale di concessione del servizio da versare alla stazione appaltante con le 
modalità che saranno indicate nel disciplinare di gara, è fissato in un minimo di € 400,00 (euro 
quattrocento/00); 
- che il servizio avrà la durata di 4 anni; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa vigente. 
 

 

 

 

La dirigente scolastica 

Dott.ssa Eliana Frigerio 
Firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs n.82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/

		2022-08-05T12:22:59+0200
	ELIANA FRIGERIO




